
 

 
 
 
 
 
 
31.03.2023          № 941 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта 
Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную 
постановлением администрации города Пятигорска от 26.09.2017 № 4087  
 

 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования города-курорта 

Пятигорска, постановлением администрации города Пятигорска от 

08.10.2018 № 3899 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ города-курорта 

Пятигорска (о признании утратившим силу постановления администрации 

города Пятигорскаот08.11.2013 № 4175)», постановлением администрации 

города Пятигорска от 12.11.2013 № 4193 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ города-курорта Пятигорска, планируемых к 

разработке», - 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

1. Внести в муниципальную программу города-курорта Пятигорска 

«Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением 

администрации города Пятигорска от 26.09.2017 № 4087, с учетом ранее 

внесенных изменений постановлениями администрации города Пятигорска 

от 23.12.2019 № 6300, от 16.03.2021 № 771, от 13.05.2022 № 1714 (далее - 

Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

программы 

 

 

Общий объем финансового 

обеспечения Программы составляет 

1 295 280,06 тыс. руб. в том числе по 

годам: 

в 2018 г. – 87 265,92 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 125 084,21 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 149 625,84 тыс. руб.; 



2 

 

в 2021 г. – 199 778,55 тыс. руб.; 

 

в 2022 г. – 222 765,34 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 246 495,48 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 150 253,39 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 114 011,33 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета 

Ставропольского края – 479 725,65 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

в 2018 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 38 264,58 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 60 277,95 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 100 775,00 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 110 402,92тыс. руб.; 

в 2023 г. – 130 900,20 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 37 719,00 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 1 386,00 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета города-

курорта Пятигорска –815 554,41 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

в 2018 г. – 87 265,92 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 86 819,63 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 89 347,89 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 99 003,55 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 112 362,42 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 115 595,28тыс. руб.; 

в 2024 г. – 112 534,39 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 112 625,33 тыс. руб.»; 

1.2. В Паспорте подпрограммы 1 «Реализация мероприятий по 

развитию физической культуры и спорта» Программы строку «Объемы и 

источники финансового обеспечения подпрограммы 1» изложить в 

следующей редакции:  

«Объемы и источники 

финансового обеспечения  

подпрограммы 1 

Объем финансового обеспечения 

подпрограммы 1 составляет779 730,43 

тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2018 г. – 83 166,08 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 80 801,66 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 83 003,16 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 91 492,23 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 117 385,46 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 107 514,41 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 107 954,74 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 108 412,69 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета 



3 

 

Ставропольского края – 17 752,40 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

в 2018 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 17 752,40 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 0,00 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета города-

курорта Пятигорска – 761 978,03 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

в 2018 г. – 83 166,08 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 80 801,66 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 83 003,16 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 91 492,23 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 99 633,06 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 107 514,41тыс. руб.; 

в 2024 г. – 107 954,74 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 108 412,69 тыс. руб.»; 

1.3. Пункт 2 раздела «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы 1» Программы изложит в следующей редакции: 

«2) обеспечение деятельности и поддержка физкультурно-

спортивных организаций города-курорта Пятигорска, а именно: 

содержание муниципального бюджетного учреждения спортивно-

оздоровительный комплекс «Стадион «Центральный» города Пятигорска»; 

содержание муниципального бюджетного учреждения «Центр 

физической культуры и спорта города Пятигорска»»; 

1.4. Пункт 3 раздела «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы 1» Программы изложит в следующей редакции: 

«3) обеспечение деятельности организаций, осуществляющих 

спортивную подготовку, а именно: 

обеспечение деятельности организаций спортивных школ: 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования спортивная школа олимпийского резерва №1 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования спортивная школа олимпийского резерва №2 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования спортивная школа №3 



4 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования спортивная школа №4 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования спортивная школа олимпийского резерва №5 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования спортивная школа №6 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования спортивная школа «Дельфин»»; 

1.5. В Паспорте подпрограммы 2 «Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт объектов спорта и устройство плоскостных 

сооружений» Программы строку «Объемы и источники финансового 

обеспечения подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:  

«Объемы и источники 

финансового обеспечения  

подпрограммы 2 

Объем финансового обеспечения 

подпрограммы 2 составляется 483 115,86 

тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2018 г. – 144,00 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 40 617,33 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 62 156,62 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 104 550,64 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 101 364,84тыс. руб.; 

в 2023 г. – 134 782,43 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 38 100,00 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 1 400,00 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета 

Ставропольского края – 461 973,25 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

в 2018 г. – 0,00 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 38 264,58 тыс. руб.; 

в 2020 г. – 60 277,95 тыс. руб.; 

в 2021 г. – 100 775,00 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 92 650,52тыс. руб.; 

в 2023 г. – 130 900,20 тыс. руб.; 

в 2024 г. – 37 719,00 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 1 386,00 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета города-

курорта Пятигорска – 21 142,61 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

в 2018 г. – 144,00 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 2 352,75 тыс. руб. 

в 2020 г. – 1 878,67тыс. руб.; 

в 2021 г. – 3775,64 тыс. руб.; 

в 2022 г. – 8 714,32 тыс. руб.; 

в 2023 г. – 3 882,23 тыс. руб.; 



5 

 

в 2024 г. – 381,00 тыс. руб.; 

в 2025 г. – 14,00 тыс. руб.»; 

1.6. Раздел «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 

2» Программы изложит в следующей редакции: 

«Характеристика основных мероприятий подпрограммы 2 

В рамках реализации настоящей подпрограммы 2 предусмотрено 

проведение следующих основных мероприятий: 

поддержка развития физической культуры и спорта; 

реализация регионального проекта  «Спорт - норма жизни»; 

реконструкция МБУ спортивно-оздоровительного комплекса 

«Стадион «Центральный»  города-курорта Пятигорска»; 

строительство баскетбольной площадки с навесом; 

строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с игровым 

залом и бассейном; 

строительство спортивного комплекса с 2 игровыми залами на 600 

мест; 

строительство спортивного комплекса со специализированным залом 

фехтования; 

строительство спортивного комплекса со специализированным залом 

акробатики и художественной гимнастики в городе-курорте Пятигорске; 

строительство спортивного комплекса с кортами и универсальным 

залом и трибунами; 

строительство спортивных площадок открытого типа на территории  

города-курорта Пятигорска. 

В рамках реализации основных мероприятий Подпрограммы 2 

предполагается выделение средств из бюджета Ставропольского края и 

бюджета города-курорта Пятигорска на строительство и реконструкцию 

спортивных объектов на территории города Пятигорска, включая 

составление и утверждение проектно-сметной документации.  

Реализация вышеуказанных проектов позволит:  

увеличить охват населения города спортивной подготовкой, что, в 

свою очередь, позволит увеличить долю обучающихся города, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей 

численности обучающихся города;  

повысить уровень обеспеченности населения города спортивными 

сооружениями исходя из единовременной пропускной способности 

объектов спорта в городе. 

Основные мероприятия подпрограммы 2 приведены в приложении 5 

к Программе. 



6 

 

Исполнитель по каждому мероприятию подпрограммы 2 несет 

ответственность за качественное и своевременное исполнение 

мероприятий подпрограммы 2, целевое и эффективное использование 

выделяемых на ее реализацию денежных средств.»; 

1.7. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение 5 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска - начальника 

Муниципального учреждения «Управление образования администрации 

города Пятигорска» Васютину Н.А. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 
 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия  
Главы города Пятигорска      С.А.Марченко



 



 

Приложение 1 
к постановлению администрации   
города Пятигорска 
от 31.03.2023 № 941____ 
 
 
 
Приложение 3 
к муниципальной программе 
города-курорта Пятигорска 
«Развитие физической культуры и спорта» 
 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие физической культуры и 

спорта» 
 

№ 

п/п 

Наименовани

е Программы, 

подпрограмм

ы Программы, 

основного 

мероприятия 

подпрограмм

ы Программы  

Источники 

финансового 

обеспечения по 

ответственному 

исполнителю, 

соисполнителю 

Программы, 

подпрограммы 

Программы, 

основному 

мероприятию 

подпрограммы 

Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс.руб.) 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Муниципальн

ая программа 

города-

курорта 

Всего  87265,92 125084,21 149625,84 199778,55 222765,34 246495,48 150253,39 114011,33 

средства бюджета 

Ставропольского 

края 

0,00 38264,58 60277,95 100775,00 110402,92 130900,20 37719,00 1386,00 



2 

 

Пятигорска 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта», всего 

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города 

Пятигорска» 

0,00 0,00 0,00 64840,67 79351,04 60192,00 0,00 0,00 

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» 

0,00 38264,58 60277,95 35934,33 31051,88 70708,20 37719,00 1386,00 

средства бюджета 

города 

87265,92 86819,63 89347,89 99003,55 112362,42 115595,28 112534,39 112625,33 

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города 

Пятигорска»  

87121,92 84466,88 88972,03 98640,58 107060,77 114881,05 112153,39 112611,33 

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

144,00 2352,75 375,86 362,97 5301,65 714,23 381,00 14,00 



3 

 

Пятигорска» 

2. Подпрограмм

а «Реализация 

мероприятий 

по развитию 

физической 

культуры и 

спорта» 

(далее – 

подпрограмма 

1), всего 

Всего 83166,08 80801,66 83003,16 91492,23 117385,46 107514,41 107954,75 108412,69 

средства бюджета 

Ставропольского 

края 

0,00 0,00 0,00 0,00 17752,40 0,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренные  

МУ «Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города 

Пятигорска» 

0,00 0,00 0,00 0,00 17752,40 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета 

города 

83166,08 80801,66 83003,16 91492,23 99633,06 107514,41 107954,75 108412,69 

в том числе 

предусмотренные  

МУ «Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города 

Пятигорска» 

83166,08 80801,66 83003,16 91492,23 99633,06 107514,41 107954,75 108412,69 

 в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия 

подпрограмм

ы 1: 

         

2.1. основное 

мероприятие 

1 

«Подготовка, 

средства бюджета 

города, в том 

числе 

предусмотренные 

5000,00 5000,00 2412,74 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 



4 

 

организация и 

проведение 

физкультурно

-

оздоровитель

ных и 

спортивно-

массовых 

мероприятий» 

МУ «Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

2.2. основное 

мероприятие 

2 

«Обеспечение 

деятельности 

и поддержка 

физкультурно

-спортивных 

организаций 

города-

курорта 

Пятигорска» 

средства бюджета 

города, в том 

числе 

предусмотренные 

МУ «Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

8496,60 6740,92 6636,30 6889,43 9660,78 9591,49 9676,17 9765,04 

2.3. основное 

мероприятие 

3 

«Обеспечение 

деятельности 

организаций, 

осуществляю

щих 

спортивную 

подготовку» 

Всего 69669,48 69060,74 73954,12 79602,80 102724,68 92922,92 93278,58 93647,65 

средства бюджета 

Ставропольского 

края 

0,00 0,00 0,00 0,00 17752,40 0,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренные  

МУ «Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города 

Пятигорска» 

0,00 0,00 0,00 0,00 17752,40 0,00 0,00 0,00 



5 

 

средства бюджета 

города 

        

средства бюджета 

города, в том 

числе 

предусмотренные 

МУ «Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

69669,48 69060,74 73954,12 79602,80 84972,28 92922,91 93278,58 93647,65 

3. Подпрограмм

а 

«Строительст

во, 

реконструкци

я, 

капитальный 

ремонт 

объектов 

спорта и 

устройство 

плоскостных 

сооружений» 

(далее – 

подпрограмма 

2), всего 

Всего 144,00 40617,33 62156,62 104550,64 101364,84 134782,43 38100,00 1400,00 

средства бюджета 

Ставропольского 

края 

0,00 38264,58 60277,95 100775,00 92650,52 130900,20 37719,00 1386,00 

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» 

0,00 38264,58 60277,95 35934,33 31051,88 70708,20 37719,00 1386,00 

МУ «Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города 

Пятигорска» 

0,00 0,00 0,00 64840,67 61598,64 60192,00 0,00 0,00 

средства бюджета 144,00 2352,75 1878,67 3775,64 8714,32 3882,23 381,00 14,00 



6 

 

города 

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

144,00 2352,75 375,86 362,97 5301,65 714,23 381,00 14,00 

МУ «Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

0,00 0,00 1502,81 3412,67 3412,67 3168,00 0,00 0,00 

3.1. основное 

мероприятие 

1 «Поддержка 

развития 

физической 

культуры и 

спорта» 

Всего 0,00 0,00 0,00 104550,64 101364,84 82082,43 0,00 0,00 

средства бюджета 

Ставропольского 

края 

0,00 0,00 0,00 100775,00 92650,51 78727,20 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

0,00 0,00 0,00 35934,33 31051,87 18535,20 0,00 0,00 

МУ «Комитет по 

физической 

0,00 0,00 0,00 0,00 61598,64 60192,00 0,00 0,00 



7 

 

культуре и спорту 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

средства бюджета 

города 

0,00 0,00 1502,81 3775,64 8714,33 3882,23 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

0,00 0,00 0,00 362,97 5301,65 187,23 0,00 0,00 

МУ «Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

0,00 0,00 1502,81 3412,67 3412,68 3168,00 0,00 0,00 

в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия 

подпрограмм

ы 2: 

         

3.2. основное 

мероприятие 

2 « 

реконструкци

я МБУ 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22800,00 0,00 0,00 

средства бюджета 

Ставропольского 

края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22572,00 0,00 0,00 

в том числе         



8 

 

спортивно-

оздоровитель

ного 

комплекса 

«Стадион 

«Центральны

й»  города-

курорта 

Пятигорска» 

предусмотренные: 

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22572,00 0,00 0,00 

средства бюджета 

города 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228,00 0,00 0,00 

3.3. основное 

мероприятие 

3 

«Строительст

во 

баскетбольно

й площадки с 

навесом» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1200,00 0,00 0,00 

средства бюджета 

Ставропольского 

края 

     1188,00   

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1188,00 0,00 0,00 



9 

 

города 

Пятигорска» всего 

средства бюджета 

города 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 

3.4. основное 

мероприятие 

4 

«Строительст

во 

физкультурно

-

оздоровитель

ного 

комплекса с 

игровым 

залом и 

бассейном» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15200,00 0,00 0,00 

средства бюджета 

Ставропольского 

края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15048,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15048,00 0,00 0,00 

средства бюджета 

города 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Управление 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152,00 0,00 0,00 



10 

 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

3.5. основное 

мероприятие 

5 

«Строительст

во 

спортивного 

комплекса с 2 

игровыми 

залами на 600 

мест» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13500,00 0,00 0,00 

средства бюджета 

Ставропольского 

края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13365,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13365,00 0,00 0,00 

средства бюджета 

города 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135,00 0,00 0,00 



11 

 

3.6. основное 

мероприятие 

6 

«Строительст

во 

спортивного 

комплекса со 

специализиро

ванным залом 

фехтования» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10900,00 0,00 

средства бюджета 

Ставропольского 

края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10791,00 0,00 

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10791,00 0,00 

средства бюджета 

города 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109,00 0,00 

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109,00 0,00 

3.7. основное 

мероприятие 

7 

«Строительст

во 

спортивного 

комплекса со 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12000,00 0,00 

средства бюджета 

Ставропольского 

края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11880,00 0,00 

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Управление 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11880,00 0,00 



12 

 

специализиро

ванным залом 

акробатики и 

художественн

ой 

гимнастики в 

городе-

курорте 

Пятигорск» 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

средства бюджета 

города 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,00 0,00 

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,00 0,00 

3.8. основное 

мероприятие 

8 

«Строительст

во 

спортивного 

комплекса с 

кортами и 

универсальны

м залом и 

трибунами» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15200,00 0,00 

средства бюджета 

Ставропольского 

края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15048,00 0,00 

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15048,00 0,00 



13 

 

средства бюджета 

города 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152,00 0,00 

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152,00 0,00 

3.9. основное 

мероприятие 

9 

«Строительст

во 

спортивных 

площадок 

открытого 

типа на 

территории  

города-

курорта 

Пятигорска» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1400,00 

средства бюджета 

Ставропольского 

края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1386,00 

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1386,00 

средства бюджета 

города 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,00 

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,00 



14 

 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

3.10. основное 

мероприятие 

10 

«Реализация 

региональног

о проекта  

«Спорт - 

норма жизни» 

Всего 144,00 40617,33 60653,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета 

Ставропольского 

края, 

предусмотренные 

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» 

0,00 38264,58 60277,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета 

города 

144,00 2352,75 375,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе 

предусмотренные: 

        

МУ «Управление 

городского 

хозяйства, 

транспорта и 

связи 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

144,00 2352,75 375,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограмм

а 

«Обеспечение 

средства бюджета 

города, в том 

числе 

3955,84 3665,22 4466,06 3735,68 4015,04 4198,64 4198,64 4198,64 



15 

 

  

реализации 

муниципальн

ой программы 

города-

курорта 

Пятигорска 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта» и 

общепрограм

мные 

мероприятия» 

(далее – 

подпрограмма 

3), всего 

предусмотренные 

МУ «Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

 в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия 

подпрограмм

ы 3: 

         



16 

 

 
 
 
 
Заместительглавы 
администрациигородаПятигорска, 
управляющийделамиадминистрациигородаПятигорска 

 
 
 
 
 

А.А.Малыгина 
 
  

4.1. основное 

мероприятие 

1 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальн

ой программы 

города-

курорта 

Пятигорска 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта» 

средства бюджета 

города, в том 

числе 

предусмотренные 

МУ «Комитет по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города 

Пятигорска» всего 

3955,84 3665,22 4466,06 3735,68 4015,04 4198,64 4198,64 4198,64 



 

Приложение 2 
к постановлению администрации   
города Пятигорска 
от 31.03.2023  № 941_____ 
 
 
Приложение 5 
к муниципальной программе города-
курорта Пятигорска  
«Развитие физической культуры и спорта» 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие физической 

культуры и спорта» 
 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы 

программы, основного 

мероприятия подпрограммы 

программы 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы программы, 

основного мероприятия 

подпрограммы программы 

Срок Связь с целевыми 

индикаторами и 

показателями 

программы 

(подпрограммы 

программы) 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Цель 1 Программы «Создание условий, обеспечивающих возможность населению города-курорта Пятигорска 

систематически заниматься физической культурой и массовым спортом, и вести здоровый образ жизни» 



2 

 

1. Подпрограмма1«Реализация 

мероприятий по развитию 

физической культуры и 

спорта» муниципальной 

программы города-курорта 

Пятигорска «Развитие 

физической культуры и 

спорта» 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту 

администрации города 

Пятигорска» 
2018 2025 

п. 1.1.  Приложения 

1 к Программе 

Задача 1 «Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для всех слоев населения города-

курорта Пятигорска» Подпрограммы1«Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта» 

муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта» 

1.1. Подготовка, организация и 

проведение физкультурно-

оздоровительных и 

спортивно-массовых 

мероприятий 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту 

администрации города 

Пятигорска» 

2018 2025 

п. 1.1.1. Приложения 

1 к Программе 

Задача 2 «Совершенствование системы подготовки спортивного резерва и спортсменов высокого класса» 

подпрограммы 1 «Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта» 

1.2. Обеспечение деятельности и 

поддержка физкультурно-

спортивных организаций 

города-курорта Пятигорска 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту 

администрации города 

Пятигорска» 

2018 2025 

п. 1.2.1., п. 1.2.2. 

Приложения 1 к 

Программе 

1.3. Обеспечение деятельности 

организаций, 

осуществляющих спортивную 

подготовку 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту 

администрации города 

Пятигорска» 

2018 2025 

п. 1.2.1., п. 1.2.2. 

Приложения 1 к 

Программе 



3 

 

2. Подпрограмма 2 

«Строительство, 

реконструкция, капитальный 

ремонт объектов спорта и 

устройство плоскостных 

сооружений»  муниципальной 

программы города-курорта 

Пятигорска «Развитие 

физической культуры и 

спорта» муниципальной 

программы города-курорта 

Пятигорска «Развитие 

физической культуры и 

спорта» 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту 

администрации города 

Пятигорска» 

2018 2025 

п. 1.1.  Приложения 

1 к Программе 

Задача 1 «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в городе-курорте Пятигорске» подпрограммы 2 

«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов спорта и устройство плоскостных сооружений»  

муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта» муниципальной 

программы города-курорта Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта» 

2.1. Поддержка развития 

физической культуры и 

спорта 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту 

администрации города 

Пятигорска» 

2020 2025 

п. 2.1.1., п. 2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 

2.2. Реализация регионального 

проекта  «Спорт - норма 

жизни» 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту 

администрации города 

Пятигорска» 

2018 2025 

п. 2.1.1., п. 2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 



4 

 

2.3. Реконструкция МБУ 

спортивно-оздоровительного 

комплекса «Стадион 

«Центральный»  города-

курорта Пятигорска» 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту 

администрации города 

Пятигорска» 

2022 2023 

п. 2.1.1., п. 2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 

2.4. Строительство баскетбольной 

площадки с навесом 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту 

администрации города 

Пятигорска» 

2023 2025 

п. 2.1.1., п. 2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 

2.5. Строительство физкультурно-

оздоровительного комплекса с 

игровым залом и бассейном 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту 

администрации города 

Пятигорска» 

2023 2025 

п. 2.1.1., п. 2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 

2.6. Строительство спортивного 

комплекса с 2 игровыми 

залами на 600 мест 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту 

администрации города 

Пятигорска» 

2023 2025 

п. 2.1.1., п. 2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 

2.7. Строительство спортивного 

комплекса со 

специализированным залом 

фехтования 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту 

администрации города 

Пятигорска» 

2024 2025 

п. 2.1.1., п. 2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 



5 

 

2.8. Строительство спортивного 

комплекса со 

специализированным залом 

акробатики и художественной 

гимнастики в городе-курорте 

Пятигорске 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту 

администрации города 

Пятигорска» 

2024 2025 

п. 2.1.1., п. 2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 

2.9. Строительство спортивного 

комплекса с кортами и 

универсальным залом и 

трибунами 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту 

администрации города 

Пятигорска» 

2024 2025 

п. 2.1.1., п. 2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 

2.10. Строительство спортивных 

площадок открытого типа на 

территории  города-курорта 

Пятигорска 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту 

администрации города 

Пятигорска» 

2025 2025 

п. 2.1.1., п. 2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 

3. Подпрограмма 3 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

города-курорта Пятигорска 

«Развитие физической 

культуры и спорта» и 

общепрограммные 

мероприятия муниципальной 

программы города-курорта 

Пятигорска «Развитие 

физической культуры и 

спорта» 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту 

администрации города 

Пятигорска» 

2018 2025 

п. 1.1.  Приложения 

1 к Программе 



6 

 

3.1. Обеспечение реализации 

Программы 

Муниципальное учреждение 

«Комитет по физической 

культуре и спорту 

администрации города 

Пятигорска» 

2018 2025 

п. 1.1.1.-2.1.2. 

Приложения 1 к 

Программе 

 
 
 
Заместительглавы 
администрациигородаПятигорска, 
управляющийделамиадминистрациигородаПятигорска 

 
 
 
 
 

А.А.Малыгина 
 


	Приложение 1
	к постановлению администрации
	города Пятигорска
	от 31.03.2023 № 941____
	Приложение 3
	ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
	финансового обеспечения муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта»

	Приложение 2
	к постановлению администрации (1)
	города Пятигорска (1)
	от 31.03.2023  № 941_____
	Приложение 5
	к муниципальной программе города-курорта Пятигорска
	«Развитие физической культуры и спорта»
	ПЕРЕЧЕНЬ
	основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие физической культуры и спорта»


